

## Bilag 2

### Opfølgning på Beskæftigelsesaftale 2008

Status opgøres således: Målet er opfyldt, Målet er delvist opfyldt, Målet er ikke opfyldt

<b>Tema 1. Flere Københavnerne i Arbejde</b>		
<b>Indsats</b>	<b>Status</b>	<b>Kommentarer/Vurderinger</b>
<b>1.1 Arbejdsmarkedskørekort</b> Der skal gennemføres mindst 200 forløb med ledige borgere i match 3 og 4 i løbet af 2008	Målet er opfyldt	Der er gennemført 200 forløb på Beskæftigelsescentrene.
<b>1.2 Partnerskab om indslusningsforløb på flaskehalsområder</b> Der skal gennemføres mindst 250 forløb med ledige borgere i match 3 og 4 i løbet af 2008	Målet er opfyldt	Forløbene er afviklet som en del af projekt virksomhedscenter.
<b>1.3 Jobopfølgning</b> De virksomhedsrettede jobkonsulenter skal gennemføre en indsats for minimum 100 personer i målgruppen	Målet er opfyldt Jobopfølgningen er gennemført med forankring i projekt virksomhedscenter.	Der har ikke været fremstillet en særskilt registrering af opfølgningssamtalerne
<b>1.4 Øget samarbejde med vikarbureauer</b> Der skal i 2008 indgås aftaler med minimum 3-5 vikarbureauer om samarbejde med Jobcenter København	Målet er delvist opfyldt Der er indgået samarbejdsaftale med DE, som er brancheorganisationen. Der er afholdt informationsmøder med interesserede vikarbureauer i samarbejde med DE.	I forbindelse med afmatningen på arbejdsmarkedet er bureauernes interesse for et fremmøde i modtagelserne mindsket. Der er pt. ikke indgået konkrete aftaler. Der påregnes indgået 1. aftale i 1 kvartal 2009
<b>Tema 2. Styrket indsats overfor børnefamilier</b>		
<b>Indsats</b>	<b>Status</b>	<b>Kommentarer/Vurderinger</b>

<p><b>2.1 Børnefamilier skal værnes mod fattigdom, og Samordnet indsats for ægtefæller på kontanthjælp</b> Der skal tilbydes en generel indsats for børnefamilier blandt de ca. 1000 ægtepar omfattet af kontanthjælpsloftet, og de godt 700 personer omfattet af 300 timers reglen</p>	Målet er opfyldt	Initiativet indeholder en videreførelse af den varsling af borgere, der er i risiko for at falde for 300-timers reglen, som blev prioriteret i aftalen for 2007, samt en opfølgende og vejledende indsats herefter. Den eksisterende indsats har bl.a. et særligt fokus på samarbejde med BUF omkring børnepasning samt henvisning af de ledige kontanthjælpsmodtagere i børnefamilier til de minijobmarkeder, som jobcentrene løbende afholder.
<p><b>2.2 Arbejdsmarkedsintroduktion af selvforsørgende kvinder med børn</b> Der skal gennemføres mindst 100 forløb årligt fordelt på målgruppen. De 100 forløb er særligt tilrettelagte arbejdsmarkedsintroduktionsforløb for selvforsørgende, herunder virksomhedspraktik, arbejdspladsdansk mv.</p>	Målet er delvist opfyldt 23 forløb er gennemført på CAB. Sprog & Integration på JKM skulle også levere en del af disse forløb.	Indsatsen videreføres i 2009 som projekt "Første Job i Danmark" forankret på CAB
<b>Tema 3. Målrettede tilbud for motiverede ledige</b>		
<b>Indsats (match 1-3)</b>	<b>Status</b>	<b>Kommentarer/Vurderinger</b>
<p><b>3.1 Jobpakker</b> Der etableres mindst 870 helårspladser indenfor jobpakker, der sigter på ansættelse i ufaglærte eller kortuddannelse job, indenfor flaskehalsområder og områder med mangel på arbejdskraft</p>	Målet er opfyldt Tilbudspakkerne trådte i kraft 1. januar 2008	
<p><b>3.2 Uddannelsespakker</b> Der etableres mindst 870 helårspladser indenfor uddannelsespakker, målrettet faglærte flaskehalsområder og områder med mangel på arbejdskraft</p>	Målet er opfyldt Tilbudspakkerne trådte i kraft 1. januar 2008	

<b>3.3 Motivationsfremmende pakker</b> Der etableres mindst 734 helårspladser indenfor motivationsfremmende pakker	Målet er opfyldt Tilbudspakkerne trådte i kraft 1. januar 2008	
<b>3.4 Aktive støttepakker</b> Der etableres mindst 48 helårspladser indenfor støttepakker, der kan rumme forskellige grupper indenfor målgruppen	Målet er opfyldt Tilbudspakkerne trådte i kraft 1. januar 2008	
<b>3.5 Visitationsguide til beskæftigelsestilbud</b> En elektronisk visitationsguide, der understøtter visitationen til tilbudspakkerne, skal være udviklet og i drift i løbet af 2008	Målet er delvist opfyldt 1. fase af et elektronisk visitationssystem forventes at træde i kraft primo maj 2009. Den udskudte frist skyldes implementeringen af KMD Opera+ i BIF.	
<b>Tema 4. Tidlig forebyggende indsats ved sygedagpengeforløb</b>		
<b>Indsats</b>	<b>Status</b>	<b>Kommentarer/Vurderinger</b>
<b>4.1 Netværkssamarbejde med virksomheder</b> Der indgås samarbejdsaftaler med mindst 10 virksomheder, hvorfra der kommer flest langvarige sygedagpengemodtagere.	Målet er delvist opfyldt Der er indgået partnerskabssamarbejde med i alt 4 virksomheder i 2008, fordelt på 2 private og 2 offentlige virksomheder. ISS og Post Danmark og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Københavns Kommune, Distrikt Brønshøj, Husum og Vanløse Børne- og Ungdomsforvaltningen, Københavns Kommune, Distrikt Østerbro.	I forhold til de virksomheder, hvor der er indgået samarbejde er der gjort nogle gode erfaringer, som kan anvendes fremadrettet: JSC har bl.a. etableret en virksomhedsgruppe i centret, holdt oplæg for personaleledere omkring samarbejdet, muligheder i sygedagpengelovgivningen, jobcentrets serviceydelser mv. Derudover har JCS et løsere netværkssamarbejde, hvor fokus er på at informere relevante ledende medarbejdere i virksomhederne.

<p><b>4.2 Tidlig sygedagpengeopfølgning i risikosager</b> Der skal planlægges og herefter afprøves KIA for en afgrænset målgruppe på ca. 200 personer</p>	<p>Målet er opfyldt Der er gennemført 184 forløb. Det skyldes bl.a., at Jobcenter København Sygedagpenge har haft vanskeligt ved at afgrænse målgruppen og at KIA i perioder har haft problemer med at modtage de aftalte 5 borgere om ugen.</p>	<p>Projektet videreføres i 2009. Der er indgået en driftsaftale med KIApro pr. 1. januar 2009 om 150 forløb.</p>
<p><b>Tema 5. Styrket indsats for unge</b></p>		
<p><b>Indsats</b></p>	<p><b>Status</b></p>	<p><b>Kommentarer/Vurderinger</b></p>

<p><b>5.1 Hurtig indsats for unge, der frafalder en ungdomsuddannelse</b> Videns- og varslings-/registreringsværktøjet om unges uddannelsesvalg udvikles, så det er implementeret i løbet af 2008</p>	<p>Målet er opfyldt Antal borgere i AGF (Afbrudte GrundForløb) – 757</p>	<p>For alle skoler gælder at AGF har haft et tæt samarbejde i forbindelse med frafaldne unge, genoptag, merit og udsmidning af elever. AGF har haft et tæt samarbejde med UU i forbindelse med udvikling af nye uddannelsesplaner for unge, der frafalder uddannelse og derfor melder sig i JKS. Det har dog ikke været muligt via Medialogic at få adgang til UU uddannelsesplaner. Forvaltningen afbrød samarbejdet med RUC, derfor ingen afrapportering på evaluering og opbygning af vidensværktøj AGF deltager i vejledningen af unge borgere i Indgangen/Fremskudt Unge Indsats. Varslingssystemet kører via AGF – UU melder til AGF når en ung frafalder en ungdomsuddannelse dog oplever AGF ofte at den unge når at melde sig i JKS før den elektroniske besked kommer fra UU Der er udpeget 4 uddannelseskoordinatorer 2 i Erhvervsafdelingen, 1 i Indgangen og 1 i Brancheafdelingen. De arbejder med promovering af uddannelse i JKS og fastholdelse af borgere i uddannelse. De har et tæt samarbejde med koordinatoren for uddannelsespålæg.</p>
---	--	--

<p><b>5.2 BIF som aktiv formidler af praktikpladser til unge</b> Der etableres mindst 100 nye uddannelsesaftaler, gerne indenfor flaskehalsområder</p>	<p>Målet er opfyldt 118 borgere er formidlet i uddannelse/lære/praktikplads i 2008</p> <p>APS har i 2008 inddraget Dansk Supermarked med fokus på særligt de korte uddannelser til brødbager og detailslagter Samarbejde med Potentialet – dansk handicap organisation om ”udnyt potentialet” et projekt med fokus på potentialer hos handicappede unge.</p> <p>APS har samarbejdet med Dansk Byggeri, TIB og LO (fire årlige møder med hver organisation).</p> <p>APS har via samarbejde med Teknologisk Institut og projekt ”unges vej til job inden for flaskehalsområderne” sat fokus på virksomhedspraktikvejen til uddannelse og job.</p> <p>Via samarbejde med Dansk Supermarked er der sat fokus på korte uddannelser indenfor flaskehalsområderne – fx brødbager og delikatesseassistent.</p> <p>Via samarbejde med Dansk Byggeri er der sat fokus håndværksfag via projekt ”fra 2. generations indvandre til 1. generations håndværker”.</p> <p>APS har haft særlig fokus på unge uddannelsessøgende med handicap og har afdækket mulighederne for denne gruppe på ordinære vilkår.</p> <p>APS har løbende i 2008 kortlagt hvilke praktikpladser unge borgere mangler – disse oversigter er opslået centralt i JKS samt</p>	<p>Grundet konjunkturerne forventes et stigende antal borgere uden læreplads i 2009. De gode konjunkturer i 2008 har bevirket at mange borgere i APS er startet i ordinær beskæftigelse inden opstart i praktik.</p>
--	---	--

<p><b>5.3 Job- og uddannelsesmarkeder for unge 16-25 årige</b> Der afholdes 2 job- og uddannelsesmarkeder i 2008 med forskelligt fokus med deltagelse af mindst 300 unge i alt</p>	<p>Målet er opfyldt JKS har i 2008 selvstændigt deltaget i 5 uddannelses- og jobmarkeder.</p> <p>Februar '08 i Forum med fokus på uddannelse, Voksenlærlinge, Ny Mesterlære og Fritidsjobs 3. juni '08. Messe i JKS Fokus på erhvervsuddannelser og fritidsjobs 485 deltagere September '08 i Valby sammen med 3.F Fokus på 3F område, kurser, uddannelser og jobs Oktober '08. Amager Fokus på unge 13-18 – uddannelse og fritidsjobs Desuden har JKS deltaget i Jobmarkedet på Rådhuspladsen</p>	
<p><b>5.4 Støtte til kriminelle unge</b> Der etableres 100 virksomhedsplaceringer</p>	<p>Målet er opfyldt Ved afslutningen af 2008 er 102 borgere med kriminel baggrund været virksomhedsplaceret enten i løntilskud, praktik (KOMMA i dec.08). Herudover har 64 borgere været virksomhedsplaceret i samarbejde med High:Five og Spydspidsen.</p>	

<p><b>5.5 Frivillige mentorer</b> Der oprettes en mentorbank med x antal frivillige mentorer i løbet af 2008</p>	<p>Målet er opfyldt Der blev i 2008 afholdt en række møder med en lang række frivillige aktører i forhold til iværksættelse af mentorforløb for unge. Heriblandt Foreningen til Integration af Nydanskere på Arbejdsmarkedet, Mentorservice, Kvininfo, Karrierebiblioteket, Integrationsministeriet og Dansk Flygtningehjælp. Det blev via en række møder kortlagt hvorledes et frivilligt mentorkoncept kunne udfoldes. Dette resulterede helt konkret i at JKS har indgået aftale med Dansk Flygtningehjælps projekt Guideprojektet om en frivillig visitation af unge særligt med anden etnisk baggrund end dansk til projektet.</p>	<p>Guideprojektets medarbejder kommer ca. 1 gang pr. måned og sidder i indgangen og medarbejderne i den fremskudte indsats henviser unge til medarbejderen. Der er ca. 50 ledige pladser. Projektet ønskes videreført i 2009.</p>
--	---	---



<p><b>5.6 Fritidsjob til unge under 18 år</b> Der formidles fritidsjob til mindst 100 unge under 18 år</p>	<p>Målet er opfyldt Der blev i 2008 sat et særligt fokus på fritidsjobs til unge Københavnerne. JKS initierede en større kampagne i to ungdomsblade og en virtuel portal og oprettede en portal hvor unge kan finde opslåede fritidsjobs. Derudover iværksatte JKS en større københavner kampagne med seks rollemønstre der blev udsendt til alle 7., 8. og 9. klasses elever i Københavns Kommune. Dertil kom at JKS jobkonsulenter gennem messeaktivitet (deltagelse på 6 større messer) formidlede over 150 fritidsjobs til unge københavnerne under 18 år.</p> <p>JKS gik i 2008 endvidere i dialog med flere udsatte boligområder omkring fritidsjobsituationen og er aktivt involveret i 4 helhedsplansarbejder vedr. dette. Dertil kommer at der i 2008 blev lagt i støbeskeen til et uddannelsesværktøj for unge københavnerne der således skal fungerer som et forebyggende element.</p>	<p>Fritidsjobsindsatsen føres videre ind i 2009 med bl.a. en nyere og større og mere målrettet portal og mere målrettede uddannelsesinitiativer til unge fritidsjobsøgende både fra udsatte boligområder men også som generel københavnerindsats for alle københavnske unge.</p>
--	---	--